27/12/2023, 08:20 Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba AMVAP

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/21E86486/03AFcWeA5kxBqTItN0meH01mC55JxT_IlnPxxOHLJ_0uK7N7ltJ-2r5NcIV4Ihgs1… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

VALE DO PARANAÍBA AMVAP

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
ATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2023

NOMEIA PARA O CARGO DE DIRETOR
EXECUTIVO DO CONSÓRCIO CIDES A
PESSOA QUE MENCIONA.

O Presidente do CIDES, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no art. 43, V, do Estatuto, e em conformidade com
a legislação vigente, e
CONSIDERANDO a aprovação da Quarta Alteração ao
Protocolo de Intenções, já convertido em Contrato de
Consórcio, do CIDES, pela 40ª Assembleia Geral, que
transformou a nomenclatura do cargo de Secretário Executivo
para Diretor Executivo;
CONSIDERANDO a inexistência de impacto financeiro e
orçamentário deste Ato, vez que visa tão somente atualizar a
denominação do cargo em epígrafe;
R E S O L V E:

Art. 1ºNomear a Sra. Ecione Cristina Martins Pedrosa para o
cargo de provimento em comissão de Diretora Executiva do
CIDES, em consonância com a Quarta Alteração ao Protocolo
de Intenções, já convertido em Contrato de Consórcio.
Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º deste Ato
Administrativo correrão por conta das dotações orçamentárias
do orçamento vigente.
Art. 3ºEste Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Uberlândia/MG, 26 de dezembro de 2023.

ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA
Presidente do CIDES

Publicado por:
Daniel Victor da Costa Santos

Código Identificador:21E86486

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 27/12/2023. Edição 3671
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/